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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,719,457.45 0.00 20,110,390.7820,110,390.78

1,980,000.00 0.00 2,310,000.00Dietas 2,310,000.00

13,135,503.54 0.00 13,135,503.54Sueldos Básicos 13,135,503.54

1,094,625.30 0.00 1,094,625.30Decimotercer Mes 1,094,625.30

1,094,625.30 0.00 1,094,625.30Decimocuarto Mes 1,094,625.30

120,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

629,450.37 0.00 640,383.70Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

640,383.70

131,355.04 0.00 131,355.04Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

131,355.04

270,000.00 0.00 320,000.00Jornales 320,000.00

1,203,897.90 0.00 1,203,897.90Compensaciones 1,203,897.90

60,000.00 0.00 60,000.00Horas Extraordinarias 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,637,529.73 0.00 21,959,392.9121,959,392.91

233,000.00 0.00 233,000.00Viáticos Nacionales 233,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Agua 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Celular 10,000.00

180,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Internet 130,000.00

50,000.00 0.00 115,000.00Viáticos al Exterior 115,000.00

500,000.00 0.00 620,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

620,000.00
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57,000.00 0.00 57,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

57,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

1,530,000.00 0.00 1,030,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,030,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

72,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

200,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Publicidad y Propaganda 500,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Ceremonial y Protocolo 200,000.00

9,400,000.00 0.00 17,254,863.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,254,863.18

500,000.00 0.00 482,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

482,000.00

675,529.73 0.00 525,529.73Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

525,529.73

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,585,000.00 0.00 1,895,866.171,895,866.17

260,000.00 0.00 260,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

260,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00
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140,000.00 0.00 140,000.00Productos de Papel y Cartón 140,000.00

100,000.00 0.00 132,066.67Productos de Artes Gráficas 132,066.67

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

500,000.00 0.00 538,799.50Diésel 538,799.50

120,000.00 0.00 120,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 120,000.00

25,000.00 0.00 265,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

265,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,050,000.00 0.00 17,802,316.0717,802,316.07

4,940,000.00 0.00 7,559,927.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,559,927.34

0.00 0.00 692,600.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

692,600.00

3,410,000.00 0.00 7,549,788.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,549,788.73

700,000.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,500,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Equipos Varios de Oficina 180,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aplicaciones Informáticas 40,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 80,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,700,941.74 2,526,308.77 22,738,603.2125,264,911.98

4,179,039.83 0.00 6,430,427.16Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,430,427.16

9,121,901.91 2,526,308.77 14,126,971.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,653,279.88

1,200,000.00 0.00 2,181,204.94Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,181,204.94

1,200,000.00 0.00 0.00Ayuda Social a Personas 0.00

62,692,928.92 2,526,308.77 84,506,569.14Total: 87,032,877.91
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